
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,931 
στρ. στην θέση «Πρ. Ηλίας» Δ.Ε. Βαγίων Δήμου 
Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1391/31-12-1997 
(Δ΄ 147/1998) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας του Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου, λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 3.521,80 τ.μ. στη 
θέση «Λας», Τ.Κ. Λαχίου, Δ.Ε. Βοιών, Δήμου Μο-
νεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 22690(79)/
18-7-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος Κεντρικής Μακεδονίας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Δ΄ 507).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 430030 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,931 
στρ. στην θέση «Πρ. Ηλίας» Δ.Ε. Βαγίων Δήμου 
Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184).

4. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)»
(Β΄ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 929

12115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.02 20:19:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12116 Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β΄ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β΄ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 318595/23-9-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 6-8-2022 και πριν το χρόνο καταστρο-
φής της είχε χορτολιβαδική μορφή κατά την έννοια της 
παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από 
γκορτσιές και ασφάκες σε ποσοστό 25% - 35% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας για 

τους λόγους των εδαφίων α, γ και δ της παρ. 2 και των 
εδαφίων α  και γ της παρ. 3 του άρθρου 38 του ν. 998/ 
1979, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση χορ-
τολιβαδικού χαρακτήρα της παρ. 5 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 1,931 στρ. στην θέση 
«Πρ. Ηλίας» Δ.Ε. Βαγίων Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 6-8-2022, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο από 
23-9-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5.000, 
με στοιχεία περιμέτρου 1,2,3,…..,5,6,1 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση, που χαρακτηρίζεται ως (ΧΧ) στον 
θεωρημένο και αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής, 
συνορεύει:

Ανατολικά: με δρόμο.
Δυτικά: με έκταση χορτολιβαδικού χαρακτήρα.
Βόρεια: με έκταση χορτολιβαδικού χαρακτήρα.
Νότια: με έκταση χορτολιβαδικού χαρακτήρα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι οι οριζόμενοι στα εδάφια α, γ και δ της 
παρ. 2 και των εδαφίων α και γ της παρ. 3 του άρθρου 
38 του ν. 998/1979. Η αποκατάσταση της βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12117Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12118 Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 417611 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1391/31-12-1997 
(Δ΄ 147/1998) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας του Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου, λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 3.521,80 τ.μ. στη 
θέση «Λας», Τ.Κ. Λαχίου, Δ.Ε. Βοιών, Δήμου Μο-
νεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38, του άρθρου 41 και την 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α΄ 289).

2. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-
Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 159).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 112).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος ,οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 13).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0", Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β΄ 17).

9. Το π.δ. 29/2022 Τροποποίηση του π.δ. 132/ 2017 
(Α΄ 160) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Α΄ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 76) απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ».

11. Την υπ’ αρ. 70401/5167/6-7-2022 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέ-
σεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεω-
ρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-5-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για τη 
λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου».

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση εξουσιοδότησης υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματέας 
Δασών του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές.».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν.  4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

15. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.  4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

16. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες παρέχονται οδηγίες σχετικά με τις αναδασωτέες 
εκτάσεις.

17. Την υπ’ αρ. 86004/1637/4-6-1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας, με την οποία έγινε αποδεκτή η 
υπ’ αρ. 417/87 Γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προ-
ϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων, σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

18. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ), του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12119Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022

βάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ), του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας».

20. Την από 01-6-2022 αίτηση του Πολυχρόνη Αντω-
νίου Χαραμή του Στέφανου, κάτοικου Τ.Κ. Λαχίου, Δ.Ε. 
Βοιών , του Δήμου Μονεμβασίας (υπ’ αρ. 89533/2-6-2022 
Δασαρχείου Μολάων), περί μερικής ανάκλησης απόφα-
σης κήρυξης ως αναδασωτέας.

21. Το υπ’ αρ. 89533/13-9-2022 έγγραφο-εισήγηση του 
Δασαρχείου Μολάων, μετά της συνημμένης σε αυτό έκ-
θεσης αυτοψίας (υπό στοιχεία ΔΥ/13-9-2022), του Δα-
σοπόνου Παναγιώτη Καλογερίνη, για εν μέρει ανάκληση 
της υπ’ αρ. 1931/31-12-1997 (Δ΄ 147/1998) απόφασης 
του Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου, από την οποία προκύπτει ότι 
έκταση εμβαδού 450 στρεμμάτων, κηρύχτηκε ως ανα-
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς. Η προτεινόμενη για εν μέρει 
ανάκληση έκταση, έχει εμβαδόν 3.521,80 τ.μ., στοιχεία 
κορυφών (1,2,3,...,14,15,1), ευρίσκεται στη θέση «Λας», 
Τ.Κ. Λαχίου, Δ.Ε. Βοιών, του Δήμου Μονεμβασίας, της
Π.Ε. Λακωνίας και απεικονίζεται στο από Μάιος 2021 το-
πογραφικό διάγραμμα του Γεωργίου Πετράκη Πολιτικού 
Μηχανικού, κλίμακας 1:200, με  συντεταγμένες  κορυφών  
στο  σύστημα ΕΓΣΑ 87, αρμοδίως θεωρημένο από τον 
Δασάρχη Μολάων. Η έκταση στον αναμορφωθέντα με 
την υπ’ αρ. 35730/26-2-2021 απόφαση της Διεύθυνσης 
Δασών Π.Ε. Λακωνίας, δασικό χάρτη, εμφανίζεται με την 
ένδειξη ΑΑ και την επιπλέον πληροφορία ΑΝ που ση-
μαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δα-
σική έκταση σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 13 του
ν. 3889/2010 και κατά πλάνη περί τα πραγματικά  πε-
ριστατικά κηρύχτηκε αναδασωτέα. Οι δασικοί χάρτες 

της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκαν μερικώς με την υπ’ αρ. 
320365/21-12-2017 (Δ΄ 52/2018 ) απόφαση του Συντονι-
στή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. Στη συνέχεια θεωρήθηκε με την 
υπ΄αρ. 31371/19-2-2021 απόφαση Διεύθυνσης Δασών 
Λακωνίας (ΑΔΑ: 6Δ9ΜΟΡ1Φ-ΔΣΥ), αναρτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 35730/26-2-2021 απόφαση Διεύθυνσης Δασών 
Λακωνίας, (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ), σύμφωνα με τον
ν. 4685/2020 (Α΄ 92) και τροποποιήθηκε με την ενσωμάτω-
ση πρόδηλων σφαλμάτων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 30287/
24-2-2022 απόφαση Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας (ΑΔΑ: 
9Σ55ΟΡΙΦ-ΜΧ8).Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτου ΓΥΣ υπ’ αρ. 8308/2 κλίμακας 1:5.000.

22. Την υπ’ αρ. 1391/31-12-1997 (Δ΄ 147/1998) απόφα-
ση του Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
στην δασικές θέσεις «Παλαιόκαστρο -Λας», Κοινότητας 
Λαχίου Βοιών, Νομού Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 1391/31-12-1997
(Δ΄ 147/1998) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 3.521,80  
τ.μ, στην θέση «Λας » Τ.Κ. Λαχίου, Δ.Ε. Βοιών, Δήμου 
Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, διότι όπως προκύπτει 
από την πρόταση του Δασάρχη Μολάων, έκταση στον 
αναμορφωθέντα δασικό χάρτη, με την υπ’ αρ. 35730/
26-2-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Λακω-
νίας, εμφανίζεται με την ένδειξη ΑΑ. και την πληροφορία 
ΑΝ που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δά-
σος ή δασική έκταση σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
13 του ν. 3889/2010 και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά κηρύχτηκε αναδασωτέα. Η έκταση εμβαδού 
3.521,80 τ.μ. με στοιχεία κορυφών (1,2,3,...,14,15,1) ευ-
ρίσκεται στην θέση «Λας» Τ.Κ. Λαχίου, ΔΕ Βοιών, Δήμου 
Μονεμβασίας και απεικονίζεται στο από Μάιος 2017 το-
πογραφικό διάγραμμα του Γεωργίου Πετράκου κλίμακας 
1:200, με συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, 
το οποίο είναι αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Μολάων, αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12120 Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12121Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12122 Τεύχος Δ’ 929/01.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 16 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος  Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

       Στην υπ΄ αρ. 22690(79)/18-7-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Κεντρικής 
Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ΄ 507), στην τελευταία γραμμή του πίνακα 
της σελίδας 6342 διορθώνεται η τιμή της συντεταγμένης Χ του σημείου Α

από το εσφαλμένο: «477056,63»
στο ορθό: «476876,26»
και η τιμή της συντεταγμένης Ψ του σημείου Α
από το εσφαλμένο: «4550248,24»
στο ορθό: «4550248,35». 

 (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04009290112220008*


